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Kai aplanko liūdesys… 

Lapkritis... Turbūt pats niūriausias 
metų m÷nuo, kai ruduo praranda 
spalvas, gyvybę ir sustingsta pirmųjų 
snaigių laukime… Vakarais girdi, kaip 
paskutiniais v÷jo draskomais lapais 
rauda medžiai, o tyli lietaus lašų 
malda smelkiasi iki pačių sielos 
gelmių... Liūdesys – tai nuotaika, kuri 
daugumą iš mūsų apgaubia tokiomis 
akimirkomis. Mes slepiam÷s nuo 
žvarbaus v÷jo šiltuose, rūpestingų mo-
čiučių megztuose megztiniuose ir vis 
rečiau šypsom÷s…  

Tod÷l čia keletas patarimų, kurie 
pad÷s neužmigti žiemos miegu ir 
praskaidrinti nuotaiką: 

 susirask šilčiausias kojines; 
 klausykis dainų, nuo kurių norisi 
šokti; 

 kai jausies vienišas, paskambink 
seniai matytam draugui, pasakyk, 
kad pasiilgai; 

 paskaityk anekdotus; 
 pabandyk išsikepti obuolių pyragą; 
 vakarais su šeimos nariais pažaisk 
stalo žaidimus; 

 pavartyk vasaros nuotraukų 
albumus; 

 jau dabar sudaryk kal÷dinių dovanų 
artimiesiems sąrašą; 

 nusipirk ryškiaspalvį sk÷tį, kuris 
praskaidrins net ir niūriausią, 
lietingą dieną; 

 kartais nekovok su liūdesiu, 
pabandyk ji išlieti. Rašyk dienoraštį, 
eil÷raščius arba piešk; 

 nueik miegoti anksčiau nei įprastai. 
Išsimiegok; 

 išgerk šiltos arbatos su medumi; 
 prad÷k skaityti įdomią knygą (gal 
„Mik ÷s Pūkuotuko nuotykius“?); 

 pasivažin÷k autobusu; 
 pasimokyk atsistoti ant galvos; 
 išmok atmintinai prancūzišką arba 
ispanišką dainą; 

 šypsokis praeiviams ir jie nusišypsos 
tau; 

 parašyk sau laišką ir išsiųsk. Juk 
visada malonu gauti laiškų; 

 apipaišyk sąsiuvinių paraštes; 
 susitvarkyk stalčius; 
 pratęsk šį sąrašą... 

Ir svarbiausia – visada viską 
vertink pozityviai! 

Šilčiausi link÷jimai!  

Dovil÷ Subačiūt÷, 12a klas÷ 

Spalvų savait÷ 
Mokinių savivalda jau keleri metai rengia 

akciją „Spalvų savait÷“ nor÷dama, kad 
mokykla pasipuoštų spalvomis. D÷kojame 
nelikusiems abejingiems mokytojams,  
mokiniams, ypač jaunesnių klasių, kurie taip 
noriai puoš÷si pasirinktų spalvų rūbais. Jūsų 
pastangos buvo pasteb÷tos. Išrinkome 
kiekvienos dienos favoritus. Braškinio 
deserto dienos apdovanojimai atiteko 
mokytojai Rasai Stanevičiūtei ir 9b kl. 
mokinei Gintarei Čioladytei; šokoladin÷s 
dienos – mokytojai Jūratei Kazbaraitienei ir 
11a kl. mokiniui Karoliui Račkauskui; 
kreminio deserto dienos – direktoriaus 
pavaduotojai Daivai Saplinskienei ir 11c kl. 
Gintarei Spudytei; vaisinio deserto dienos – 
mokytojai Ritai Šilanskienei ir vieningai 11a 
klasei; cukraus dienos – mokytojai Rimai 
Stirblienei ir 6c kl. mokinei Dainorai 
Jakavičiūtei. Tikim÷s, kad kitais metais 
„spalvų savait÷je“ taip pat dalyvausite. 

Mokinių savivalda  

Šiame numeryjeŠiame numeryjeŠiame numeryjeŠiame numeryje::::    
Interviu su mokyklos 
prezidente 
�2 psl. 

Pažadų 
voratinklis... 

�2 psl.    

Šuo-automobilis 
mūsų  mokykloje 

�3 psl.  

AIDS diena. 
Pro pirštus 

�4 psl. 

Raganų puota 

�5 psl. 

Televizijos 
„virtuv ÷je“ 

�6 psl. 

Lapkri čio 16-oji – tarptautin÷ tolerancijos diena  
Tolerancija – tai kito žmogaus pri÷mimas tokio, koks jis yra, net jeigu 

skiriasi nuomon÷s, apranga ar požiūris. Tolerancija – tai mok÷jimas bendrauti 
su žmogumi nesistengiant jo pakeisti. Tačiau negalima toleruoti blogų minčių 
ar poelgių. 

Ar esate patekę į situaciją, kai kuris nors jūsų draugas šaip÷si iš kito 
draugo, pasielgusio skirtingai nei visi? Ar kas nors yra iš jūsų pasišaipęs tik 
tod÷l, kad esate kitoks? Kaip tada jaut÷t÷s? 

Dažnai mūsų ir kitų žmonių nuomon÷, patirtis, įsitikinimai ir įpročiai 
skiriasi. Būdami tolerantiški, tuos skirtumus vertiname objektyviai. 

Dalis mūsų mokinių linkę šaipytis ir tyčiotis iš kitų, nesikreipia vienas į 
kitą vardu, tarpusavyje laikosi atokiau. Tai labai rimta nelaim÷: tokiam vaikui 
tenka išgyventi ne tik moralinį skausmą, bet ir griaunamas jo pasitik÷jimas 
savimi. Ką daryti, jei tokioje situacijoje atsiduri? Svarbiausia, žinok, jei esi 
bauginamas ar erzinamas, visada galima rasti žmonių, kurie tau pagelb÷s. Kai 
susiduriate su šia problema mokykloje, kreipkit÷s į klas÷s aukl÷toją, socialinę 
pedagogę, psichologę ar mokyklos direktorių. Mes privalome rūpintis jūsų 
saugumu. 

Tolerancijos diena minima tik kartą per metus, tačiau tai nereiškia, kad 
neturime būti tolerantiški kasdien. Juk šypsena nieko nekainuoja, o šiltas akių 
žvilgsnis nuteikia draugiškai. Tod÷l stenkim÷s būti tolerantiški kasdien, nes tik 
taip gyvenimas taps šviesesnis. 

Sonata Končien÷, socialin÷ pedagog÷ 



„„„„SavasSavasSavasSavas kampas“ kampas“ kampas“ kampas“ lapkritislapkritislapkritislapkritis    2006200620062006 

 2 

Skubus pranešimas : „Gelb÷kit ÷s: virusas plinta!” 
Prieš metus „Savo kampo“ žur-

nalistai užfiksavo siaubingą ligą – 
„mobilligę“. 

Simptomai: 
• mobilusis telefonas nuolat rankose 

(tai ligonių skiriamasis ženklas); 
• neturint mobiliojo telefono apima 

nesaugumo jausmas, panika; 
• jį at÷mus išmuša raudonis. 

Pernai liga buvo pasteb÷ta tarp 
mokinių, o šiemet, kad ir kaip skaudu 
pripažinti, ir tarp mokytojų! Iš pradžių 
per pamoką išgirdę „Nokia tune“ 
melodiją tik nusijuokdavome.  

Tačiau mokytojai su telefonais 
rankose staiga dingsta keletui minučių 
iš klas÷s... Tai kelia susirūpinimą. Ši 
liga daro žalą ne tik mokytojų 

sveikatai, bet ir atsiliepia mokinių 
žinioms... Kai mokytojos dingsta, 
lieka neatliktos užduotys, kurios 
įdedamos į kontrolinį darbą.  

Taigi reikia skubiai ieškoti 
priešnuodžių šiai ligai, kitaip tapsime 
zombiais su mobiliaisiais telefonais! 
Radę išeitį, rašykite laikraštyje! 

Panel÷ Kandis 

Interviu su mokyklos prezidente 
Šių metų spalio 11 dieną įvyko 

prezidento rinkimai, kuriuose dalyvavo 
du kandidatai: Martyna Karasiovait÷ 
(11a klas÷) ir Tomas Jokšas (8c klas÷). 
Šiuos rinkimus nedidele balsų persvara 
laim÷jo Martyna Karasiovait÷. 

Mūsų mokyklos prezident÷ neseniai 
apsilank÷ Turkijoje. 

Turkija – valstyb÷ pietvakarių Azi-
joje, kurios nedidel÷ dalis yra Europoje. 
Gyventojų daugumą sudaro 
turkai musulmonai. Tur-
kijos architektūrą ge-
riausiai atspindi jos 
mečet÷s. 

- Į kokią šalį 
buvote išvykusi? 

- Į Turkiją. 
- Kokiu tikslu 

buvote išvykusi? 
- Atostogauti. 
- Kokias 

įžymias vietas 
aplank÷te? 

- Aš buvau Am-
fiteatre. Tai yra ge-
riausiai iki šių dienų 
išlikęs antikinis amfi-
teatras, bylojantis apie 
tų laikų architektų 
talentą ir akustikos 
išmanymą. Nors amfiteatras statytas II 
a., jo scenos akustika ir šiandien žavisi 
čia koncertuojantys pasaulinio garso 
dainininkai. Šiame amfiteatre telpa 
15000 žiūrovų. Lankiausi ir Pamukal÷je. 
Tai stalagmitų kanjonai, padengti baltu 
mineralinių medžiagų sluoksniu. Laip-
tuotų terasų įdubose veržiasi šilto ir 

šalto vandens srov÷s. Turkijoje gyva 
legenda, bylojanti, jog kartą išsi-
maudžius šiuose vandenyse galima 
atjaun÷ti. Aplankiau daug kitų gražių 
vietų. 

- Ar nor ÷tum÷te ten dar kartą 
apsilankyti? 

- Taip. 
- Kokie įspūdžiai? 
- Labai geri. 

- Kokie šios šalies 
gyventojai? 

- Jie buvo labai 
malonūs, paslaugūs, 
lengvai bendraujantys, 
mandagūs. 

- Kas 
patiko, o kas 

ne? 
- Aš pamačiau 

nepaprasto grožio 
vietas („Kleopatros baseiną“, 

„Heropolį“). Mane sužav÷jo turkų 
elgesys. Nepatiko maistas, nes turkiška 
virtuv÷ yra labai aštri. 

- Kas keliavo kartu su jumis? 
- Šeima. 
- Kiek laiko ten praleidote? 
- Aštuonias dienas. 

- Gal patyr÷te nuotykių lan-
kydamasi Turkijoje? 

- Aš nor÷jau parsivežti iš Turkijos 
akmenukų, bet muitin÷s darbuotojai 
pasak÷, kad tai yra pavojingas krovinys. 

- Kuo skiriasi turk ų kultūra nuo 
lietuvių? 

- Keista matyti, kad moterys 
vaikšto užsidengusios veidą. 

- Kod÷l pasirinkote būtent šią šalį? 
- Mes laim÷jome kelionę. 
- Ką veik÷te laisvalaikiu? 
- Vakarais eidavau į klubus, 

diskotekas, pasivaikščioti prie jūros. 
- Kaip gal÷tum÷te apibūdinti 

keliais žodžiais Turkiją? 
- Be galo graži, neužmirštama šalis. 
- Gal dar buvote išvykusi į kokią 

kit ą užsienio šalį? 
- Aš esu aplankiusi beveik visas 

Europos šalis. 
- Kurios šalys paliko didžiausią 

įspūdį? Kod÷l? 
- Man labai patiko Didžioji 

Britanija, mane sužav÷jo kalnai, kurie 
yra labai statūs, garsusis Londono 
laikrodis, Bokštų tiltas („The tower 
bridge“). Ispanija taip pat paliko neiš-
dildomą įspūdį. Ispanų patiekalai yra 
nepaprastai skanūs ir oras ten nuostabus. 

- Ko palink÷tum÷te mokiniams? 
- Nor÷čiau palink÷ti, kad per metus 

taupytų pinigus, o vasarą bent penkioms 
dienoms išvažiuotų pails÷ti į bet kurią 
šalį, nes įspūdžiai verti to! 

 
Vaida Jonušait÷, 12a klas÷ 

Pažadų voratinklis 
Kaip ir per kiekvienus rinkimus kandidatai neapsieina be 
saldžių pažadų. Juk svarbiausia žad÷ti, o ne tes÷ti... Taigi 
kaip politikoje, taip ir mokykloje... Savo mažomis 
ausyt÷mis gird÷jau, kaip dabartin÷ „Kranto“ vidurin÷s 
mokyklos prezident÷ Martyna žad÷jo vakar÷lį surengti už ją 
balsuosiantiems. Deja, rink÷jams teko vakaroti vieniems 
prie arbatos ir džiūv÷sių... Bet buvo žad÷ta ir nuolaida į 

mokyklos šokius. Deja, deja... Nei nuolaidų, nei vakar÷lių. 
Na, bet ką aš čia kalbu! Juk ko tik nepadarysi d÷l to saldaus 
žodžio „prezidentas“! Gali ir agurkais tautą apžav÷ti ir į 
Rusiją pab÷gti kaip Uspaskichas. Gali rink÷jus sugundyti ir 
paprastesniais dalykais, kaip nuolaidos ir vakar÷liai, o 
v÷liau į Turkiją išskristi...  

Panel÷ Kandis 
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Šuo-automobilis mūsų mokykloje 
Spalio 4-ąją pažymima Pasaulin÷ gyvūnų globos diena. 

Ji buvo paskelbta  1931 metais Florencijoje per tarptautinę 
gyvūnų globai skirtą konferenciją. Ši diena sutampa su Šv. 
Pranciškaus vardadieniu. Šv. Pranciškus visą savo 
gyvenimą pašvent÷ gyvūn÷lių globai. Jis ne tik pats jų 
neskriausdavo, bet agituodavo kitus pasekti jo pavyzdžiu. 
1977 metais priimtas Gyvūnų globos, laikymo ir 
naudojimo įstatymas užtikrino daugelio gyvūnų globą, 
įteisino nelaisv÷n pakliuvusių ir žmogaus globos bei 
gydymo reikalaujančių gyvūnų priežiūros principus. 
Gyvūnų teises aktyviai gina Lietuvos globos draugija, 
atkurta 1990 metais. Ji rengia gyvūnų globos akcijas, 
glaudžiai bendradarbiauja su valstyb÷s maisto ir 
veterinarijos tarnybos specialistais. Tačiau svarbiausia, kad 
gražus elgesys su gyvūnais būtų kiekvieno piliečio 
moralin÷ nuostata. 

Telšių rajono maisto ir veterinarijos tarnyba siekdama, 
kad kuo daugiau žmonių sužinotų apie kasmet spalio 4-ąją 
visame pasaulyje švenčiamą Pasaulinę gyvūnų globos 
dieną, organizavo Telšių rajono moksleivių rašin÷lių 
konkursą „Šuns laiškas“. Šios akcijos tikslas – skatinti 
vaikus globoti gyvūnus, pasirūpinti, kad jų augintiniai būtų 
ne tik pamaitinti ir pagirdyti , bet ir nejaustų baim÷s bei 
nerimo, skausmo. Buvo atsiųsti net 456 laiškai, kuriuos 
ranka paraš÷ 17-kos rajono mokyklų moksleiviai. 
Mokiniams ir jų mokytojams už begalinį nuoširdumą, 
stebinantį išradingumą maisto ir veterinarijos tarnyba 
d÷kojo kartu su didžiausiu Telšių šunimi- automobiliu 
apsilankydama visose mokyklose, kurių moksleiviai siunt÷ 
rašin÷lius konkursui. Kiekvienas konkurse dalyvavęs mo-
ksleivis gavo sąsiuvinį ir balioną, kurie buvo specialiai 
pagaminti Pasaulinei gyvūnų globos dienai. 

 Kūrybingiausią laišką paraš÷ ir pirmąją vietą už÷m÷ 
„Ateities“ vidurin÷s mokyklos 7 klas÷s mokinys Sigitas 
Naglys (mokytoja Regina Kasparavičien÷). Antrąją vietą 
peln÷ Buož÷nų pagrindin÷s mokyklos 4 klas÷s mokinys 
Antanas Stanys (mokytoja Jovita Dapkuvien÷). Trečiąją 
vietą už÷m÷ Nevar÷nų vidurin÷s mokyklos 9 klas÷s 
mokinys Dovydas Šiaudkulis (mokytoja Irena 
Šatrauskien÷).  

Spalio 6 dieną į „Kranto“ vidurinę mokyklą taip pat 
buvo atvykę šio konkurso organizatoriai: Jonas Kumža 

(Telšių apskrities maisto ir veterinarijos tarnybos 
viršininko pavaduotojas) ir Giedrius Jankauskas (apskrities 
Gyvūnų globos inspektorius). 

Jie apdovanojo mūsų mokyklos mokinius, parašiusius 
gražius rašin÷lius. Pasak Giedriaus Jankausko, vertinimo 
komisijos pirmininkas Henrikas Vaitekūnas džiaug÷si, kad 
rašinius kūrę vaikai yra ne tik šuns ir gyvūnų myl÷tojai, bet 
ateityje galbūt taps gerais žurnalistais. Buvo pagirti 10 
klas÷s moksleiviai: Andrius Vaitkus, Darius Serva , Erika 
Strazdauskait÷, Ernesta Dagyt÷ ir Šarūn÷ Mikulevičiūt÷ 
(mokytoja Laima Každailevičien÷); 9 klas÷s moksleiv÷s: 
Donata Raudyt÷, Renata Barkevičiūt÷, Gintar÷ Čioladyt÷, 
Alma Bergait÷, Dovil÷ Gailiūt÷; 10 klas÷s: Laima Maro-
zait÷, Alfreda Norvaišait÷ (mokytoja Rita Šilanskien÷). 

2a klas÷s mokiniai, vadovaujami  mokytojos Daliut÷s 
Milkintien÷s, iš popieriaus išlankst÷ šuniukus, juos įvairiai 
papuoš÷ ir įd÷jo vaikučių trumpus laiškelius, o šuniukus 
sukabino ant didžiulio kaulo. Mokytojos Adel÷s 
Budginien÷s mokiniai neatsiliko savo išradingumu. Jie 
pareng÷ laikraštuką „Šuniukų žinios“. Įspūdingas Dinos 
Vaičekauskien÷s 4a klas÷s mokinių šuns laiško dydis ir 
forma – iš balto popieriaus iškirptas didelio šuns kontūras. 

Puiku, kad yra organizuojama tokia gyvūn÷liams skirta 
švent÷. Gal šis renginys paskatins vaikus labiau rūpintis 
savo augintiniais. Juk tiek prašymų išsakyta laiškuose ! 

Vaida Marčiut÷, 7d klas÷ 

Penktokų popiet÷ 
Spalio 4 dieną mokytojos Jovitos Indriulien÷s vadovaujamo būrelio 

„Žmogus ir gamta“ nariai penktokams suorganizavo popietę, skirtą 
Pasaulinei gyvūnų globos dienai. 
Renginio ved÷jos Šarūn÷ ir Erika 
(10b kl.) pateik÷ įvairių užduočių: 
atpažinti šunų veisles, padek-
lamuoti eil÷raščių apie gyvūnus. 
Kiekviena klas÷ aktyviai pieš÷ 
piešinius tema „Aš myliu 
gyvūnus“. Be to, penktokai šoko 
vilkų, gandrų, žvirblių šokius.  

Renginio organizatoriai džiaug÷si penktokų išradingumu ir visas 
tris klases apdovanojo prizais – dideliais saldainių maišeliais ir pagyrimo raštais. 

Elvyra Tepelyt÷ ir Gitana Intait÷, 7d klas÷
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Gruodžio 1-oji – Pasaulin÷ AIDS diena. 
Pirmą kartą pasaulyje AIDS diena pamin÷ta 1988m., 
Lietuvoje – 1991m. Iki 2010 metų pasaulin÷s AIDS 
kampanijos šūkis bus „Sustabdykime AIDS. 
Tes÷kime pažadą". Kiekviena šalis jį gali papildyti 
sau aktualiu teiginiu. Lietuvos šūkis šiais metais 
yra „Atsakomyb÷ kiekvieno – saugumas visų“, 
kuris kviečia būti atsakingam už savo veiksmus, 
ištikimam, laikytis įsipareigojimų partneriui, propaguoti 

saugesnius intymius santykius. Taigi bendras šūkis yra toks: 
„Atsakomyb ÷ kiekvieno saugumas visų. Sustabdykime 
AIDS. Tes÷kime pažadą“.  

Iš viso Lietuvoje jau diagnozuota 1173 ŽIV atvejų ir 114 AIDS 
atvejų. Telšių apskrityje yra 45 asmenys, kuriems diagnozuotas 
ŽIV. Net 49 infekuoti ŽIV yra tik 15-19 metų jauni žmon÷s. 

Šie skaičiai puikiausiai iliustruoja, kad problema yra daug arčiau 
mūsų, nei mes kartais įsivaizduojame... Be to, kelias jos link labai 
paprastas. 

Rasa Stankevičiūt÷, mokyklos psicholog÷ 

Pro pirštus 
(Rašinys)

Kartą beklaidžiojant internete prieš akis išniro: „Mes prieš 
AIDS!“ Amm... Gal ir visai nieko būti prieš AIDS? Gal reikia 
pabandyti? 

Kaip tariau, taip ir padariau. Nusprendžiau, jog nuo šios 
akimirkos aš būsiu prieš AIDS. Greitai į šalį nustūmusi 
klaviatūrą, įb÷gau į virtuvę ir mamai pareiškiau: „Aš prieš 
AIDS". Mama, akimirką į mane sužiurusi, netrukus v÷l nukreip÷ 
akis į puodelį, kurio turinį gurkšnojo. 

Pamaniau, kad neverta apsiriboti vien mama, juk šia 
žinia reikia džiuginti kuo daugiau žmonių. Taigi puoliau 
strimgalviais prie durų ir išn÷rusi į laiptinę kaimynams 
paskelbiau: „Aš prieš AIDS". Bet kur tau! Niekas nepasivargino 
išlįsti iš savo šilto guolio, apstulbęs nuo mano garsiai išsakytos 
minties, niekas net neišlindo pasižiūr÷ti, kas gi trikdo jų pačių 
ramybę! 

Bet nusprendžiau neapsiriboti ir kaimynais. V÷l sugrįžusi į 
kambarį iki galo atidariau langą ir gatv÷s praeiviams plyšavau: 
„Aš prieš AIDS“. N÷ vieno nesudomino mano pozicija, 
nuomon÷ ir, galų gale, milžiniškos pastangos. Atrodo, jog man 
vienai terūpi: šio pasaulio rytojus... Bet aš viena nebegaliu 
pakelti tos naštos! 

Taigi sunkiai bet šiaip ne taip pri÷miau sprendimą: 
nebebūsiu daugiau prieš AIDS, į viską žiūr÷siu tik pro pirštus, 
juk taip daug paprasčiau. Man jau gana! 

Prisidengiau rankomis veidą ir išb÷gau pasižmon÷ti. 
Palengva p÷dindama prieinu ežero pakrantę, kurios pakrašty 
mano pažįstamas. Tikriausiai, kad ten jis. Nesu tikra, nes žiūriu 
tik pro pirštus. Berods, kažkas jam bruka adatą, bet v÷l nesu 
tikra, nes pirštai užstoja beveik visą vaizdą. Nor÷jau 
pažįstamam pamoti ir pasilabinti, tačiau negal÷jau... Būtų tekę 
nuo akių atitraukti rankas, o aš juk nusprendžiau, žiūr÷ti į viską 
pro pirštus. 

Žengiau toliau ir į mano tarpupirštį įsispraud÷ vaizdelis: 
mano draugę nustv÷ręs už rankos kažkur tempiasi neaiškus 
tipas. Nor÷jau mostelti draugužei link savęs ir išvaduoti ją iš 

nemalonios draugijos, bet laiku prisiminiau, jog žiūriu pro 
pirštus ir negaliu, niekaip negaliu atitraukti nuo akių rankų. 

Tad nestabtel÷jau ir koja už kojos jud÷jau toliau, kol 
pri÷jau ant suolelio parke s÷dinčią jauną, besilaukiančią, bet 
verkiančią moterį. Gal aš klystu, juk matomas vaizdas ne itin 
kokybiškas. Pri÷jusi arčiau supratau, kad greičiausiai 
neklystu. Nor÷jau ištraukti ir paduoti moteriškei baltą baltą 
nosinaitę nusišluostyti akims, bet, deja, v÷l negal÷jau pajudinti 
rankų. Nors ir jausdamasi nesmagiai, pris÷dau šalia būsimos 
mamos ir stengiausi kuo daugiau įžvelgti pro pirštų plyšius. 
Mano suoliuko kaimyn÷ vis nesiliov÷ liejusi ašarų ir nuolat 
glost÷ pilvą, atsiprašin÷dama būsimo vaiko, pasakodama j am, 
kaip būsią sunku, kaip visi jo vengsią... 

Pamaniau, kad moteriai trūksta vieno šulo ir apsidžiaugiau, 
kad negal÷jau jai paduoti nosinait÷s. Dar ko? Akcija: 
„Dalinkim÷s su nevispročiais?“ Bet greičiausiai jauna būsimoji 
mama tą patį mąst÷ apie mane, nes netrukus pasiteiravo, kod÷l aš 
prie jos s÷džiu, nejaugi man nebaisu ir n÷ trupučio ne g÷da? 

Kai ji šitaip prašneko, iš tiesų pasidar÷ nejauku s÷d÷ti 
šalia neaiškios psichikos žmogaus, bet nesinor÷jo sprukti į 
krūmus. Ir kaip tik tada ji pridūr÷: „Nejaugi tau iš tiesų n÷ra baisu 
s÷d÷ti šalia infekuotosios?“ 

Tada išdavik÷liškosios mano rankos nevaldomai nusviro 
nuo veido ir pirštai savavališkai prad÷jo ieškoti nosinait÷s. 
Dabar gal÷jau pamatyti moters veidą, kuriame susikaupę tiek 
skausmo, nevilties, sumišimo ir dar bala žino ko. 

Štai kaip: visai neseniai žad÷jau būti prieš AIDS, nes 
maniau, jog tai lengva - tiesiog reikia būti, ir tiek. Bet ar būti 
prieš šią ligą – reiškia būti ir prieš ją užsikr÷tusius? Jei taip, 
pasielgiau gerai, nusprendusi garsiai nebesakyti savo pozicijos. 
Juk visai nebūtina garsiai bei tuščiai skelbti visiems žinomas 
tiesas. Visi tai kuo puikiausiai žinome, tik kartais paslystam... 

Vargu ar kieno nors svajon÷ – užsikr÷sti AIDS? Jei taip, tai 
pasistengus galima ją paversti tikrove. Jei atvirkščiai, tai taip pat 
įgyvendinama – jei nežiūri į viską pro pirštus. 

Aurelija Račkauskait÷, 17 metų 
(Lietuvių kalbos mokytoja L. Každailevičien÷) 

6b klas÷ švenčia Helovyną! 
Dvi paskutines spalio savaites mūsų 

klas÷ gyveno laukimu – art÷jo Helo-
vyno vakar÷lis. Džiaug÷m÷s gavę lei-
dimą rinktis prietemoje – šešioliktą 
valandą. Tai taip svarbu!  

Klas÷ atrod÷ neįprastai: užtamsinti 
langai, žvakių šviesa, nejaukiai 

išsišiepęs nuo lentynos į visus žiūr÷jo 
Beno išdrožtas moliūgas. Mus 
linksmino klas÷s seniūnas Laurynas 
atsigabenta muzikos aparatūra. Pagal 
muziką blykčiojo elektros lemput÷s. 
Dvi komandos viena kitai parod÷ 
paruoštas program÷les. Žaidimai, 

kraupios istorijos prie žvak÷s liepsnel÷s 
– viskas buvo įdomu. Džiaug÷m÷s vieni 
kitais. O kokios įdomios kauk÷s! 
Neatpažinome vieni kitų. Buvo prizų.  

Ir šiandien visi sakome: „Čia pats 
geriausias vakar÷lis gyvenime!“ 

Brigita Juzumait÷, 6b klas÷ 
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Raganų puota  
Spalio 5 d. – tarptautin÷ Mokytojų diena. Tai diena, kai mokiniai 

skuba pagerbti žmones, kurie daugybę metų kantriai veda juos 
mokslo keliu. Nepamiršo mokytojų pasveikinti ir „Kranto“ 
mokyklos mokiniai.  

Jau nuo ankstyvo ryto į darbą atskub÷jusius mokytojus prie 
mokyklos durų pasitiko kostiumais pasipuošę dvyliktokai, kurie 
kiekvienam mokytojui padovanojo po g÷lių puokštelę, išsak÷ 
sveikinimo žodžius, o pačias mylimiausias mokytojas ir „bučiniais 
apdalijo“. Per pertraukas skamb÷jo sentimentalios mokytojų 
jaunyst÷s dainos, po koridorius visus linksmindamos š÷lo 
raganait÷s. 

Po pamokų visi mokytojai buvo pakviesti į dvyliktokų surengtą raganų puotą. Šventę prad÷jo nuotaikinga mokytojos 
A. Judien÷s popchoro daina. Po jos scenoje pasirod÷ raganait÷s, kurios visus sudomino savo 
burtais. Mokyklos direktoriui P. Stulpinui įteikta speciali dovana - 
transporto priemon÷ – naujausia šluota su registruotais numeriais. 
Mokyklos direktoriaus „skrydis“ palyd÷tas entuziastingais plojimais. 

Renginio metu paskelbta daugyb÷ 
nominacijų. Nugal÷tojams įteikti 
simboliniai apdovanojimai – 
raganait÷s, nešančios s÷kmę. „Metų 
stiliaus“ nominaciją laim÷jo  mokytoja 
R. Šilanskien÷, „Metų taupumo“ – M. 
Šalaševičien÷ už frazę „Baikit juokus – 
turi būti tvarka!“ „Metų mamyte“ už stropų mokymą tapo J. 
Vainorien÷. Mokytoja A. Nagien÷ tituluota „Metų sekle“ už rūpinimąsi aukl÷tinių 
pamokų lankomumu ir už dažnai sakomą frazę: „O kur maniškiai?“ Nominaciją 
„2006-ųjų slengas“ už jaunatviškų žodžių panaudojimą pamokų metu peln÷ mokytoja 
L.Avyžien÷. „Metų vilties“ nominacija atiteko informatikos mokytojui T. Kinčiui už 

paguodos žodžius dvyliktokams: „Iš egzamino 4 tur÷tum÷te gauti“. Apdovanojimą „Metų taupumas“ už sparnuotą frazę 
„Taupykim kiekvieną minutę“ gavo mokytoja Ž. Aleknien÷. Nepamiršta ir mokyklos bibliotekinink÷ M. Gureckien÷, kuri 
be konkurencijos laim÷jo apdovanojimą „SOS 2006“ už pagalbą visą dieną.  

Renginį pagyvino mokinių pasirodymai. Mokytojus išjudino raganų ir raganių šokiai, prie kurių prisid÷ti buvo 
kviečiama šūkiu: „Šokantys kviečia nešokančius, mokantys 
kviečia nemokančius“. Juk ne dažnai mokiniai mokytojus moko, 
tačiau šįkart mokytojų klaidos šokių žingsneliuose palyd÷tos su 
šypsena.  

Po visų linksmybių mokyklos direktorius pad÷kojo mokiniams 
už nominacijas, už nuotaikingą renginį bei pasveikino kolegas su 
profesine švente. Mokytojos S. Rekašien÷ ir V. Laurinavičien÷ 
pasveikintos su 30 metų, o L. Pleinien÷ ir D. Saplinskien÷ – su 20 
metų pedagoginio darbo sukaktimi. Mokyklos direktorius P. 
Stulpinas šiemet taip pat švenčia 30 metų pedagoginio darbo 
sukaktį. 

Šventę užbaig÷ dvyliktokų daina, kurią uždainavo visi. Mokytojai išsiskirst÷ besišypsantys, pakyl÷ti, pajutę tikrąją 
savo darbo vertę.  

Dovil÷ Subačiūt÷, 12 a klas÷ 

„Nauja mokymo technologija ar kurčiųjų mokykla?“ 
Vieną ramią popietę s÷d÷jau 

trečiame aukšte ant palang÷s, g÷r÷jausi 
ruden÷jančios gamtos vaizdu. Taip 
tylu, ramu ir gera. – „O dabar atsi-
verskite knygas!“ – Aš bumt ant 
žem÷s ir s÷džiu ištikta šoko, širdies 
smūgio, insulto ir t.t. Žodžiu, „trys 
viename“. Ausyse prad÷jo spengti... 
Pagalvojau, kad trečias pasaulinis 
karas prasid÷jo. „Kas gi čia taip 

r÷kia?“, – pamaniau. Taip galima ir 
faraoną prikelti iš kapo... 
Nusprendžiau išsiaiškinti triukšmo 
priežastis. Pirma mintis buvo, kad tai 
neklaužados vaikai... Tyliai s÷lindama 
ir klausydamasi spiegiančio balso 
atsidūriau prie kabineto. Žvilgtel÷jau 
pro plyšį, o vaizdelis toks: vaikai 
ramiai s÷di... „Hmm, nieko nebe-
suprantu“, – pagalvojau. Kam reikia 

šaukti, jei klas÷je mirtina tyla? Nebent  
vaikai kurti arba tai nauja d÷stymo 
technologija! Kuo garsiau, tuo aiškiau! 
Bet aš prieš tokį d÷stymo būdą, nes 
labai gr÷smingai atrodo. Tai gal 
reik÷tų mokinius nuvesti pas ausų ligų 
gydytoją Tamulionį, kuris gyvena ir 
dirba netoli, kaimynyst÷je, kad 
apžiūr÷tų, ar vaikų ausys gerai 
funkcionuoja!  

Panel÷ Kandis 
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„Bebras 2006“ 
Spalio 25-27 dienomis Lietuvoje trečią kartą vyko 

tarptautinis informacinių technologijų konkursas „Bebras“, 
kasmet pritraukiantis tūkstančius dalyvių. Šiemet jame 
dalyvavo ir pusšimtis mūsų mokyklos moksleivių. 
Aktyviausi buvo penktokai ir dešimtokai. Geriausias 
rezultatas – 8 vieta Respublikoje. Ją, surinkęs 87 taškus, 
už÷m÷ Kasparas Nacius iš 5a klas÷s. 6b klas÷s mokinys 
Paulius Rekašius (79 taškai) Lietuvoje  – 66 vietoje, 
Martyna Karasiovait÷ (79 taškai) tarp Respublikos 
vienuoliktokų – 68 vietoje. S÷kmingai pasirod÷ Mindaugas 
Jonušas (10 c kl., 71 taškas) – 93 vieta, Alfreda Norvaišait÷ 
(10d kl., 70 taškų) – 107 vieta, Lukas Gruzbarzdis (9d kl., 
61 taškas) –128 vieta ir kt. 

Pasak informacinių technologijų mokytojo T. 
Kinčiaus, konkurso klausimai išties buvo „bebriški“, 
reikalaujantys įvairiausių „plonybių“ žinojimo, o užduotys 

– tiesiog iš matematikos vadov÷lio loginių galvosūkių 
skyriaus.  

Pamokantis kuriozas įvyko pirmąją konkurso dieną: 
mokiniams, laiku nebaigusiems atsakin÷ti, programiniu 
būdu buvo anuliuoti rezultatai. Tebevyksta diskusija, ar 
tinkamas toks sudrausminimas. Organizatoriai atsipraš÷ 
1007 nukent÷jusiųjų dalyvių, tačiau taškų nebegrąžino. 
Taisyklų reikia laikytis.  

Informacinių technologijų mokytoja A. Kumžien÷ 
džiaugiasi savo mokinių rezultatais ir nuoširdžiai d÷koja 
visiems dalyviams už drąsą. Ilgais rudens vakarais ji siūlo 
visiems kompiuterių „graužikams“ spręsti įvykusių 
konkursų užduotis, „galąsti dantis“ kitoms varžyboms.  

Vieną galvosūkį siūlome jums (žr. 8 psl.). 
 

Virginija Banevičiūt÷, 11a klas÷
 

Po kelion÷s į Latvij ą 
Ko gero, vienas maloniausių laisvalaikio leidimo būdų jaunimui – 

kelion÷s. Į vieną tokių ankstų spalio 21-osios rytą susiruoš÷me ir mes 
– vienuoliktokai. Mokslo metams tik prasid÷jus nusprend÷me, kad 
būtų smagu v÷l pails÷ti. Savaime 
suprantama, į Lietuvos didžiuosius 
miestus nebenor÷jome važiuoti, 
kadangi juose ir taip turime progų 
apsilankyti, tad mokytojos L. Kaž-
dailevičien÷s padedami nuspren-
d÷me surengti ekskursiją į Latviją – 
Livu akvaparką bei Siguldą. 

Nors kelion÷s rytą buvome 
neišsimiegoję, bet jaut÷m÷s žvalūs. 
Pasiekus Latvijos sieną gid÷ mus 
išmok÷ keleto paprastų latviškų 
mandagumo žodelių. Išties latvių 

kalba pasirod÷ esanti gan panaši į žemaičių tarmę. Tokie reklaminiai užrašai Rygoje kaip 
„Nakts klubs“ (naktinis klubas), „Ednica“ (valgykla) ar „Valūtas Kurss“ (valiutos kursas) mums buvo lengvai suprantami. 

Pirmasis sustojimas buvo Siguldoje – ten tur÷jome progą apžiūr÷ti senovinę pilį, išgirsti legendą apie Turaidos rožę, 
apsilankyti olose bei keltis funikulieriumi. 

Vakare atsidūr÷me akvaparke. Ten lauk÷ dar viena įspūdžių doz÷ – keturios valandos linksmų atrakcionų! Per tą laiką 
kiekvienas iš mūsų sp÷jo apsilankyti kiekviename iš jų bent po porą kartų. 

Laimingi bei patenkinti s÷dome į autobusą ir bild÷jome namo. Visi buvome gan÷tinai pavargę: juk per tą dieną įveik÷me 
daugybę laiptelių pilyje, lipdami į kalnus bei pramogaudami akvaparke. Parsivež÷me daugybę gerų įspūdžių. 

Virginija Banevičiūt÷, 11a klas÷ 

Televizijos „virtuv ÷je“ 
Vedami smalsumo ir didžiulio noro pamatyti televizijos užkulisius, nusprend÷m nuvykti į laidos „Puikusis šou“ filmavimą. 

Tai ir buvo pagrindinis mūsų kelion÷s tikslas. 
Išvykome septintą valandą ryto, nes dar nor÷jome nuvažiuoti į Kernavę 

pažiūr÷ti didžių piliakalnių, bet tą dieną mus užklupo lietus... Vilnių pasiek÷me 
anksčiau. Užsukome į „Akropolį“, kur šauniai praleidome laiką. öjome į 
čiuožyklą, apsilank÷me kino teatre, boulinge.  

Penktą  valandą jau buvome Tarand÷s miestelyje, kur vyko filmavimas. 
Pamat÷me visas televizijos  gudrybes, buvome maloniai sužav÷ti ir nustebę, kaip 
kamera gali pakeisti vaizdą. Pavyzdžiui, sal÷, kur vyko filmavimas, yra visai  
nediduk÷, dekoracijos labai paprastos. Nustebino tai, kad abu laidos ved÷jai 
nepaiso scenarijaus, nepasimeta, ekspromtu sukuria savo tekstus. Suprantama, 
berniukų žvilgsniai krypo į „O lia lia“ mergaites. Laidoje dalyvavo Europos  
kultūrizmo čempion÷, įvairios atlik÷jų  grup÷s, policijos orkestras ir kt. Buvo 
tikrai įdomu. Po keturių filmavimo valandų jaut÷m÷s pavargę. Labai įdomu buvo 

šią nufilmuotą laidą pamatyti per televiziją. Pasteb÷jome, kas nusl÷pta nuo televizijos žiūrovų. Gal mat÷te mus laidoje?!  

Laima Marozait÷, 10c klas÷ 
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Bebaimiai robinzonai II 
Mūsų mokyklos vietoje nenu-

stygstantys robinzonai neapsiribojo 
vien žygiu aplink Ilg÷s ežerą. Šįkart 
jie sureng÷ kelionę kodiniu 
pavadinimu „Mastis“. 

Penktadienis. „Kranto“ 
vidurin÷s mokyklos kiemas. Ir 
tie patys mokiniai, kaip ir 
praeitą kartą, stoviniuojantys ir 
lūkuriuojantys vadov÷s. Visi 
pasirod÷ itin punktualiai ir tuoj 
pat patrauk÷ Masčio ežero link. 

Šiems ryžtingiems keliautojams 
nebaisus nei lietus, kurio pavyko 
išvengti, nei žvarbūs v÷jai. Robinzonai, 
tvirtai žengdami pirmyn, greitai 
atsidūr÷ prie „Alkos“ muziejaus. 

Pakeliui teko pasivaišinti kriauš÷mis ir 
ne tik... Pails÷ję ant lieptelio, pamat÷ 

robinzonai kalvą, ant 
kurios ir įsikūr÷. V÷l 

kūr÷ laužą, kurį 
uždegti sek÷si 

puikiai. Gal 
ugnelei 

įsiliepsnoti 
pad÷jo vieno 

robinzono 
deklamuojamos 

eil÷s...  
Kelion÷s vadov÷ taip pat mok÷ 

išlikimo žaidimų, kurie pareikalavo 
geros orientacijos, vikrumo, pasi-
tik÷jimo draugais. Aišku, neapsieita ir 

be „zuikių“... Lauk÷ ir skrandžio 
išbandymas II. Robinzonai ragavo iš 
lauko žolelių išvirtą arbatą. Deja, laikas 
b÷go nepastebimai ir juos užklupo 
tamsa. Tačiau robinzonai nepabijojo ir 
žygiavo toliau. Kitus šios istorijos 
faktus autorius nutyli... 

Apie devintą valandą vakaro 
robinzonai pasteb÷ti prie „Kranto“ 
vidurin÷s mokyklos. Užduotis 
įvykdyta. Ši kelion÷ paliko neišdildomą 
įspūdį ne tik atmintyj, bet ir ant 
aprangos... Nuspręsta, kad šią kelionę 
robinzonai kartos pavasarį. 

Sveikuolių būrelio nar÷ 
 Gintar÷ Spudyt÷, 11c klas÷

Sielos ramyb÷s beieškant 
Spalį mokytojai keliavo po Žemaitiją. Maršruto id÷ja – Ž. Aleknien÷s. Nuotraukos – D. Saplinskien÷s ir A. Kumžien÷s. 

  

  

 

 

Palendrių Šv. Benedikto vienuolyne Kelm÷s dvare įsikūr÷ krašto muziejus. 

Tytuv÷nų  Švč. Mergel÷s Marijos bažnyčia 
Lyduv÷nų tiltas per Dudysos sl÷nį (aukštis 42 m.) 

Šiluvos  Švč. Marijos apsireiškimo koplyčia „Karpyn÷“, kurioje nevieš÷jome. 
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Renginių anonsas 
Projektas „Nerūkanti klas÷“ – nuo spalio 1 d. – visus metus. 

Lapkričio 20 –24 dienomis raštingiausio moksleivio konkursas, skirtas Jono Basanavičiaus 155-mečiui. 
5-6 klasių berniukų rajono kvadrato varžybos. 
Skaitovų konkursas, skirtas Bernardo Brazdžionio 100-mečiui – gruodžio 3 savait÷. 
Kal÷diniai renginiai – gruodžio ketvirtąją savaitę. 

„ Bebro“  galvosūkiai  
Rąstai  
Bebras turi 

krūvą rąstų. Jų 
ilgiai 7 m, 11 m 
ir 13 m. Bebras jungia vieną 
rąstą prie kiti, taip gaudamas 
ilgesnį. Šitaip jis gali gauti, 
pavyzdžiui, 20 m rąstą (13 + 
7), 21 m rąstą (7 + 7 +7), 22 m 
rąstą (11 + 11), bet, pavyzdžiui, 
23 m rąsto jam gauti niekaip 
nepavyks. 

Koks bus kitas mažiausias 
ilgis (didesnis nei 23 m), kurio 
bebrui gauti nepavyks?  

Jono skaitmenys 
Po įtemptos dienos mokyk-

loje Jonas pamiršo, kaip vadi-
nami skaitmenys nuo 0 iki 9. 
Jis pamena kad skaičius 
„dešimt“ reiškia dešimt. Kai 
Jonas grįžo namo, mama jo 
papraš÷ papasakoti, ko jis 
išmoko mokykloje. Štai ką jis 
pasak÷: 
trys × trys = šeši 
trys × devyni = dešimt 
aštuoni × devyni – devyni× 
devyni = dešimt 
du ×  trys = du 

Jei paprašytum÷te Jono 
išvardyti ateinančių 2007 metų 
skaitmenis, ką jis pasakytų? 
a) trys devyni devyni aštuoni  
b) aštuoni du du trys 
c) trys du du aštuoni 
d) du trys trys aštuoni 
Sprendimų laukiame 307 
kab. Pirmieji teisingai 
atsakę gaus prizus. 

Atsakymai į kryžiažo-
džius, atspausdintus nr. 1: 
„K ą išmoksi ...“ 
1 lituanist÷ 2 mokslo 3 Kudirka 
4 gruodis 5 Maironis 6 Oslas  
7 Kopenhaga 8 Žem÷ 9 Ju-
piteris 10 kopūstas 11 skruz-
d÷lynas 12 turtingas 13 kvai-
lumo 
„M ūsų mokykl÷l÷“ 

1 Kranto 2 Masčio 3 dvidešimt 
penkerius 4 Stulpinas 5 Gražina 
Spudien÷ 6 raudonos 7 pamoka 
8 nulin÷ 9 tris 10 šeštoji  

����  Avinas 
Likimo iššūkių metas, kai 

teks daug kovoti, ypač su 
savo vidiniais kompleksais, 
ambicijomis. Šiuo Jums 
nelengvu laikotarpiu gali 
nutikti keisčiausių ir neti-
k÷čiausių dalykų. Neleiskite 
staigmenoms Jūsų išmušti iš 
įprastų v÷žių, laikykit÷s 
seniai praminto ir patikrinto 
kelio, venkite radikalių 
sprendimų, tik tai Jus 
išgelb÷s nuo klaidų.  
���� Jautis 
Sulauksite didelio populia-
rumo. Būsite žavus, labai 
pastebimas, kupinas noro 
bendrauti. Kadangi bus sunku 
pasisl÷pti nuo žmonių akių ir 
kalbų, stenkit÷s neprovokuoti 
skandalų, intrigų, nes galite 
įsigyti rimtų priešų. Pasi-
sekimo galite tik÷tis ir 
kūrybos sferoje, išnaudokite 
užplūdusį įkv÷pimą. 
����  Dvyniai 
Pats rudens darbymetis. Kad 
ir kuo užsiimsite, teks sąži-
ningai pluš÷ti, pareigingiau 
elgtis, jei nor÷site didesn÷s 
s÷km÷s ir įvertinimo. Žinių 
stoka, klaidos šiuo metu bus 
itin pastebimos. Pasistenkite 
susikaupti, o įtampą suma-
žinkite kvapnios arbatos 
puodeliu ar nuotaikinga 
komedija. 
����  V÷žys 
Daugelyje gyvenimo sričių 
jausit÷s lyg žuvis vandeny. 
Netrūks sveiko avantiūrizmo, 
pol÷kio, kūrybingumo. Net 
jei Jūsų gabumai, laim÷jimai 
ne patys didžiausi, šiuo metu 
geriausiai seksis Jums. Nepa-
bijokite pademonstruoti savo 
talentus, išsakyti savo id÷jas, 
nuomonę, išnaudokite progas 
dalyvauti konkursuose, 
varžybose.  
����  Liūtas 
Gan nuobodus metas. Teks 
pasitenkinti rutina. Daugiau 
d÷mesio skirkite namams ir 

namiškiams, pasistenkite ne-
skaudinti artimųjų. Venkite 
permainų, šiuo metu jos Jums 
ne į naudą. Kol kas rinkit÷s 
stabilumą. Nepaisant apsi-
niaukusių, žiemą pranašau-
jančių dienų, Jūsų gyvenimas 
taps vis spalvingesnis. 
�  Mergel÷ 
Neatid÷liok darbų, jei gali 
juos atlikti šiandien. Poilsį 
pasilik desertui. Jei užsiimi 
kokia popamokine veikla, 
papildomai mokaisi, pamaty-
si, jog ne veltui vargsti, 
kažkas įvertins tavo naujas 
žinias ir įgūdžius. Jei tik 
neting÷si, mokytis seksis 
labai gerai. Stenkis bendrauti 
su įvairiais žmon÷mis: iš jų 
gali gauti naudingos 
informacijos. 
����  Svarstykl÷s  
Labai palankus laikas 
tvarkyti savo įvaizdį. Kils 
noras keistis, įsigyti naujų 
daiktų, rūbų, pasilepinti. 
Nepamirškite, jog svarbiausia 
ne pakuot÷, o tai, kas viduje. 
Prad÷kite skaityti kokią 
įdomią knygą, prisiminkite 
seniai matytus draugus.  

	  Skorpionas 
Jei esate pakankamai drąsus 
ir ryžtingas, galite daug 
pasiekti. Imkit÷s naujų darbų, 
realizuokite seniai brandina-
mas id÷jas. Taigi svajonių 
paukšt÷ pati atl÷ks Jums į 
rankas, jei tik mok÷site 
pasteb÷ti ir pasinaudoti 
palankiomis progomis.  




  Šaulys 
Apsišarvuokite kantrybe ir 
vidine ramybe. Nepulkite d÷l 
kiekvienos smulkmenos į 
depresiją. Juk tamsiausias 
metas būna prieš aušrą. Jau 
visai netrukus padvelks naujų 
galimybių v÷jai ir prasid÷s 
ilgai truksiantis Jūsų s÷km÷s 
laikotarpis.  
����  Ožiaragis 
Tinkamiausias laikas išpildyti 
didelį savo troškimą. 
Nesnausk: dabar gali iššokti 
aukščiau bambos, net jei tai 

atrodo neįmanoma. Tik ne-
pamiršk, kad s÷km÷ – 
nepatikimas draugas. Mok÷-
jęs laim÷ti ir nes÷kmę 
mok÷kite priimti išdidžiai.  
����  Vandenis 
Permainingas laikas. Ambici-
jos ir norai bus itin dideli, bet 
ko nors pasiekti pasiseks tik 
įtemptai dirbant. Tavo s÷kmę 
temdys pavydinčių žvilgsniai, 
nusisukti gali netgi draugai. 
Svarbiausia pozityviai nu-
siteikti ir jokie sunkumai 
neatrodys neįveikiami. 
  Žuvys 
Galite tik÷tis autoriteto 
augimo, populiarumo, pripa-
žinimo. Mokslo, karjeros, 
kūrybos srityse lauks tikras 
pakilimas. Tik vykite tolyn 
niūrias nuotaikas ir viskas 
klostysis puikiai.  

Sudar÷  žvaigždolog÷ Dovil÷ 

	  Skorpionas 
(10.24 – 11.22) 

Skorpiono planetos – 
Plutonas ir Marsas. 

Medžiai:  
riešutmedis (10.24 – 
11.02), jazminas (11.03 – 
11.11), kaštonas (11.12 – 
11.21), alksnis (11.22). 

Akmenys: opalas ir 
berilas.  

Spalvos: kovingą 
Skorpiono ir Plutono 
prigimtį atitinka granato 
ir vyšnin÷ spalvos. 

Aromatai: karda-
monas, kava, juodieji 
pipirai, apynys. 

Bendros savyb÷s: šie 
žmon÷s labai daug rei-
kalauja, m÷gsta vado-
vauti ir įsakin÷ti, tačiau 
yra dažniausiai teisūs.  

Po šiuo ženklu gim÷: 
Pablas Pikaso, Jonas 
Basanavičius, Simonas 
Daukantas, Robertas 
Kenedis.  

 
 

Horoskopai 
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